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INICIAL

MODIFICACIONES COMPROMISOSAPROPIACION 

VIGENTE

DISPONIBILIDADES DISPONIBILIDADES 

ABIERTAS

OBLIGACIONES PAGOS ANTERIORES PAGOS DEL MES PAGOS 

ACUMULADOS

OBLIGACIONES 

POR PAGAR

1 2 3 4 5 6= (4-5) 7 8 9 10 = (8+9) 11=(7-10)

RESERVAS 

EXCEPCIONALES

12=(5-7)

FUENTE

2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIO 11,445,130,489.84 9,844,289,946.529,844,289,946.524,514,014,985.84 00.00 9,839,552,346.53 8,960,712,838.75 872,348,057.77 9,833,060,896.52 6,491,450.006,931,115,504.00 4,737,599.99

2.1 Funcionamiento 1,150,000,000.00 1,091,189,317.801,091,189,317.8000.00 00.00 1,091,189,317.80 889,304,880.40 201,884,437.40 1,091,189,317.80 00.001,150,000,000.00 00.00

2.1.1 Gastos de personal 484,889,424.00 458,105,094.40458,105,094.40(8,010,576.00) 00.00 458,105,094.40 326,363,852.39 131,741,242.00 458,105,094.40 00.00492,900,000.00 00.00

2.1.1.01 Planta de personal permanente 484,889,424.00 458,105,094.40458,105,094.40(8,010,576.00) 00.00 458,105,094.40 326,363,852.39 131,741,242.00 458,105,094.40 00.00492,900,000.00 00.00

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 326,234,907.00 317,843,234.39317,843,234.39(19,065,093.00) 00.00 317,843,234.39 250,800,631.39 67,042,603.00 317,843,234.39 00.00345,300,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 326,234,907.00 317,843,234.39317,843,234.39(19,065,093.00) 00.00 317,843,234.39 250,800,631.39 67,042,603.00 317,843,234.39 00.00345,300,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0

1

Sueldo básico 233,677,131.00 233,112,080.00233,112,080.00(53,222,869.00) 00.00 233,112,080.00 213,686,073.00 19,426,007.00 233,112,080.00 00.00286,900,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0

1

Sueldo básico / ICLD AMC Funcionamiento 233,677,131.00 233,112,080.00233,112,080.00(53,222,869.00) 00.00 233,112,080.00 213,686,073.00 19,426,007.00 233,112,080.00 00.00286,900,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.0
1

Sueldo básico / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.1.01.01.001.0 Prima de servicios 19,300,000.00 14,702,723.0014,702,723.0000.00 00.00 14,702,723.00 9,731,878.00 4,970,845.00 14,702,723.00 00.0019,300,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0

6

Prima de servicios / ICLD AMC 

Funcionamiento

19,300,000.00 14,702,723.0014,702,723.0000.00 00.00 14,702,723.00 9,731,878.00 4,970,845.00 14,702,723.00 00.0019,300,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.0

6

Prima de servicios / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.01.001.0 Bonificación por servicios prestados 12,287,573.00 12,287,573.0012,287,573.004,787,573.00 00.00 12,287,573.00 6,799,103.00 5,488,470.00 12,287,573.00 00.007,500,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0

7

Bonificación por servicios prestados / ICLD 

AMC Funcionamiento

12,287,573.00 12,287,573.0012,287,573.004,787,573.00 00.00 12,287,573.00 6,799,103.00 5,488,470.00 12,287,573.00 00.007,500,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.0

7

Bonificación por servicios prestados / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.01.001.0 Prima de navidad 21,431,270.00 21,431,270.0021,431,270.004,031,270.00 00.00 21,431,270.00 00.00 21,431,270.00 21,431,270.00 00.0017,400,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0

8.01

Prima de navidad / ICLD AMC Funcionamiento 21,431,270.00 21,431,270.0021,431,270.004,031,270.00 00.00 21,431,270.00 00.00 21,431,270.00 21,431,270.00 00.0017,400,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.0

8.01

Prima de navidad / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.01.001.0 Prima de vacaciones 22,538,933.00 19,379,224.0019,379,224.008,338,933.00 00.00 19,379,224.00 3,653,213.00 15,726,011.00 19,379,224.00 00.0014,200,000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.0
8.02

Prima de vacaciones / ICLD AMC 
Funcionamiento

22,538,933.00 19,379,224.0019,379,224.008,338,933.00 00.00 19,379,224.00 3,653,213.00 15,726,011.00 19,379,224.00 00.0014,200,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.0

8.02

Prima de vacaciones / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.01.001.1 Viáticos funcionarios en comisión 17,000,000.00 16,930,364.3916,930,364.3917,000,000.00 00.00 16,930,364.39 16,930,364.39 00.00 16,930,364.39 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.1
0

Viáticos funcionarios en comisión / ICLD AMC 
Funcionamiento

17,000,000.00 16,930,364.3916,930,364.3917,000,000.00 00.00 16,930,364.39 16,930,364.39 00.00 16,930,364.39 00.0000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.01.001.1

0

Viáticos funcionarios en comisión / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 127,780,109.00 112,640,950.00112,640,950.005,180,109.00 00.00 112,640,950.00 69,011,347.00 43,629,603.00 112,640,950.00 00.00122,600,000.00 00.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 35,420,922.00 29,448,847.0029,448,847.00(3,579,078.00) 00.00 29,448,847.00 26,459,147.00 2,989,700.00 29,448,847.00 00.0039,000,000.00 00.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones / 

ICLD AMC Funcionamiento

35,420,922.00 29,448,847.0029,448,847.00(3,579,078.00) 00.00 29,448,847.00 26,459,147.00 2,989,700.00 29,448,847.00 00.0039,000,000.00 00.001.2.1.0.01
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2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones / 

VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 28,300,000.00 20,859,900.0020,859,900.0000.00 00.00 20,859,900.00 18,742,100.00 2,117,800.00 20,859,900.00 00.0028,300,000.00 00.00

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud / ICLD 

AMC Funcionamiento

28,300,000.00 20,859,900.0020,859,900.0000.00 00.00 20,859,900.00 18,742,100.00 2,117,800.00 20,859,900.00 00.0028,300,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud / 
VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.1.01.02.003.0 Aportes de cesantías Ley 50 25,339,383.00 25,076,074.0025,076,074.004,639,383.00 00.00 25,076,074.00 00.00 25,076,074.00 25,076,074.00 00.0020,700,000.00 00.00

2.1.1.01.02.003.0

1

Aportes de cesantías Ley 50 / ICLD AMC 

Funcionamiento

25,339,383.00 25,076,074.0025,076,074.004,639,383.00 00.00 25,076,074.00 00.00 25,076,074.00 25,076,074.00 00.0020,700,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.003.0
1

Aportes de cesantías Ley 50 / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.1.01.02.003.0 Intereses a las cesantias 3,040,726.00 3,009,129.003,009,129.00540,726.00 00.00 3,009,129.00 00.00 3,009,129.00 3,009,129.00 00.002,500,000.00 00.00

2.1.1.01.02.003.0

2

Intereses a las cesantias / ICLD AMC 

Funcionamiento

3,040,726.00 3,009,129.003,009,129.00540,726.00 00.00 3,009,129.00 00.00 3,009,129.00 3,009,129.00 00.002,500,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.003.0

2

Intereses a las cesantias / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 14,301,035.00 14,162,900.0014,162,900.001,601,035.00 00.00 14,162,900.00 9,602,300.00 4,560,600.00 14,162,900.00 00.0012,700,000.00 00.00

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar / 
ICLD AMC Funcionamiento

14,301,035.00 14,162,900.0014,162,900.001,601,035.00 00.00 14,162,900.00 9,602,300.00 4,560,600.00 14,162,900.00 00.0012,700,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar / 

VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos 3,500,000.00 2,378,700.002,378,700.0000.00 00.00 2,378,700.00 2,203,700.00 175,000.00 2,378,700.00 00.003,500,000.00 00.00

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos 
laborales / ICLD AMC Funcionamiento

3,500,000.00 2,378,700.002,378,700.0000.00 00.00 2,378,700.00 2,203,700.00 175,000.00 2,378,700.00 00.003,500,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos 

laborales / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 10,726,226.00 10,622,600.0010,622,600.001,226,226.00 00.00 10,622,600.00 7,202,000.00 3,420,600.00 10,622,600.00 00.009,500,000.00 00.00

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF / ICLD AMC Funcionamiento 10,726,226.00 10,622,600.0010,622,600.001,226,226.00 00.00 10,622,600.00 7,202,000.00 3,420,600.00 10,622,600.00 00.009,500,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 7,151,817.00 7,082,800.007,082,800.00751,817.00 00.00 7,082,800.00 4,802,100.00 2,280,700.00 7,082,800.00 00.006,400,000.00 00.00

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA / ICLD AMC Funcionamiento 7,151,817.00 7,082,800.007,082,800.00751,817.00 00.00 7,082,800.00 4,802,100.00 2,280,700.00 7,082,800.00 00.006,400,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor 30,874,408.00 27,620,910.0027,620,910.005,874,408.00 00.00 27,620,910.00 6,551,874.00 21,069,036.00 27,620,910.00 00.0025,000,000.00 00.00

2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 30,874,408.00 27,620,910.0027,620,910.005,874,408.00 00.00 27,620,910.00 6,551,874.00 21,069,036.00 27,620,910.00 00.0025,000,000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.0

1

Vacaciones 2,700,000.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.002,700,000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.0

1

Vacaciones / ICLD AMC Funcionamiento 2,700,000.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.002,700,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.03.001.0

1

Vacaciones / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.1.01.03.001.0 Indemnización por vacaciones 24,974,408.00 24,974,408.0024,974,408.005,874,408.00 00.00 24,974,408.00 6,088,688.00 18,885,720.00 24,974,408.00 00.0019,100,000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.0

2

Indemnización por vacaciones / ICLD AMC 

Funcionamiento

24,974,408.00 24,974,408.0024,974,408.005,874,408.00 00.00 24,974,408.00 6,088,688.00 18,885,720.00 24,974,408.00 00.0019,100,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.03.001.0

2

Indemnización por vacaciones / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999
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2.1.1.01.03.001.0 Bonificación especial de recreación 3,200,000.00 2,646,502.002,646,502.0000.00 00.00 2,646,502.00 463,186.00 2,183,316.00 2,646,502.00 00.003,200,000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.0

3

Bonificación especial de recreación 

Administracion / ICLD AMC Funcionamiento

3,200,000.00 2,646,502.002,646,502.0000.00 00.00 2,646,502.00 463,186.00 2,183,316.00 2,646,502.00 00.003,200,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.1.01.03.001.0
3

Bonificación especial de recreación 
Administracion / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 665,110,576.00 633,084,223.40633,084,223.408,010,576.00 00.00 633,084,223.40 562,941,028.00 70,143,195.40 633,084,223.40 00.00657,100,000.00 00.00

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 665,110,576.00 633,084,223.40633,084,223.408,010,576.00 00.00 633,084,223.40 562,941,028.00 70,143,195.40 633,084,223.40 00.00657,100,000.00 00.00

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 35,849,509.00 34,919,781.0034,919,781.006,749,509.00 00.00 34,919,781.00 30,691,472.00 4,228,309.00 34,919,781.00 00.0029,100,000.00 00.00

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto 

productos metálicos, maquinaria y equipo)

35,849,509.00 34,919,781.0034,919,781.006,749,509.00 00.00 34,919,781.00 30,691,472.00 4,228,309.00 34,919,781.00 00.0029,100,000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.0

1

Papeleria Elementos de Aseo Cafeteria 13,849,509.00 12,919,900.0012,919,900.006,749,509.00 00.00 12,919,900.00 12,919,900.00 00.00 12,919,900.00 00.007,100,000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.0
1

Papeleria Elementos de Aseo Toner / ICLD 
AMC Funcionamiento

13,849,509.00 12,919,900.0012,919,900.006,749,509.00 00.00 12,919,900.00 12,919,900.00 00.00 12,919,900.00 00.007,100,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.01.003.0

1

Papeleria Elementos de Aseo Cafeteria / 

VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.2.02.01.003.0 Combustible y Lubricantes 22,000,000.00 21,999,881.0021,999,881.0000.00 00.00 21,999,881.00 17,771,572.00 4,228,309.00 21,999,881.00 00.0022,000,000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.0
2

Combustible y Lubricantes / ICLD AMC 
Funcionamiento

22,000,000.00 21,999,881.0021,999,881.0000.00 00.00 21,999,881.00 17,771,572.00 4,228,309.00 21,999,881.00 00.0022,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 617,261,067.00 587,448,547.40587,448,547.401,261,067.00 00.00 587,448,547.40 522,525,691.00 64,922,856.40 587,448,547.40 00.00616,000,000.00 00.00

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios conexos; 

servicios inmobiliarios; y servicios de 

arrendamiento y leasing

29,600,000.00 24,584,219.0024,584,219.0000.00 00.00 24,584,219.00 23,037,525.00 1,546,694.00 24,584,219.00 00.0029,600,000.00 00.00

2.1.2.02.02.007.0

2

Seguros 29,600,000.00 24,584,219.0024,584,219.0000.00 00.00 24,584,219.00 23,037,525.00 1,546,694.00 24,584,219.00 00.0029,600,000.00 00.00

2.1.2.02.02.007.0

2

Seguros / ICLD AMC Funcionamiento 29,600,000.00 24,584,219.0024,584,219.0000.00 00.00 24,584,219.00 23,037,525.00 1,546,694.00 24,584,219.00 00.0029,600,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.007.0

2

Seguros / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 556,061,067.00 531,746,403.40531,746,403.40(4,738,933.00) 00.00 531,746,403.40 475,595,941.00 56,150,462.40 531,746,403.40 00.00560,800,000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.0

1

Celulares 11,400,000.00 10,296,005.4010,296,005.403,600,000.00 00.00 10,296,005.40 9,778,974.00 517,031.40 10,296,005.40 00.007,800,000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.0

1

Celulares / ICLD AMC Funcionamiento 11,400,000.00 10,296,005.4010,296,005.403,600,000.00 00.00 10,296,005.40 9,778,974.00 517,031.40 10,296,005.40 00.007,800,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.008.0
1

Celulares / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

2.1.2.02.02.008.0 Telecomunicaciones 34,000,000.00 30,386,400.0030,386,400.0000.00 00.00 30,386,400.00 27,751,080.00 2,635,320.00 30,386,400.00 00.0034,000,000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.0

2

Telecomunicaciones / ICLD AMC 

Funcionamiento

34,000,000.00 30,386,400.0030,386,400.0000.00 00.00 30,386,400.00 27,751,080.00 2,635,320.00 30,386,400.00 00.0034,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.008.0

2

Telecomunicaciones / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.2.02.02.008.0 Honorarios 510,661,067.00 491,063,998.00491,063,998.00(8,338,933.00) 00.00 491,063,998.00 438,065,887.00 52,998,111.00 491,063,998.00 00.00519,000,000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.0

3

Honorarios / ICLD AMC Funcionamiento 510,661,067.00 491,063,998.00491,063,998.00(8,338,933.00) 00.00 491,063,998.00 438,065,887.00 52,998,111.00 491,063,998.00 00.00519,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.008.0

3

Honorarios / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y 31,600,000.00 31,117,925.0031,117,925.006,000,000.00 00.00 31,117,925.00 23,892,225.00 7,225,700.00 31,117,925.00 00.0025,600,000.00 00.00

2.1.2.02.02.009.0

2

Gastos de Bienestar Social 21,000,000.00 21,000,000.0021,000,000.006,000,000.00 00.00 21,000,000.00 13,774,300.00 7,225,700.00 21,000,000.00 00.0015,000,000.00 00.00
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2.1.2.02.02.009.0

2

Gastos de Bienestar Social / ICLD AMC 

Funcionamiento

21,000,000.00 21,000,000.0021,000,000.006,000,000.00 00.00 21,000,000.00 13,774,300.00 7,225,700.00 21,000,000.00 00.0015,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.009.0

2

Gastos de Bienestar Social / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

2.1.2.02.02.009.0 Gastos de Salud Ocupacional 2,600,000.00 2,149,013.002,149,013.0000.00 00.00 2,149,013.00 2,149,013.00 00.00 2,149,013.00 00.002,600,000.00 00.00

2.1.2.02.02.009.0

3

Gastos de Salud Ocupacional / ICLD AMC 

Funcionamiento

2,600,000.00 2,149,013.002,149,013.0000.00 00.00 2,149,013.00 2,149,013.00 00.00 2,149,013.00 00.002,600,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.02.009.1 Capacitacion Personal Administrativo 8,000,000.00 7,968,912.007,968,912.0000.00 00.00 7,968,912.00 7,968,912.00 00.00 7,968,912.00 00.008,000,000.00 00.00

2.1.2.02.02.009.1
0

Capacitacion Personal Administrativo / ICLD 
AMC Funcionamiento

8,000,000.00 7,968,912.007,968,912.0000.00 00.00 7,968,912.00 7,968,912.00 00.00 7,968,912.00 00.008,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2.1.2.02.03 Gastos imprevistos 12,000,000.00 10,715,895.0010,715,895.0000.00 00.00 10,715,895.00 9,723,865.00 992,030.00 10,715,895.00 00.0012,000,000.00 00.00

2.1.2.02.03 Gastos imprevistos / ICLD AMC 

Funcionamiento

12,000,000.00 10,715,895.0010,715,895.0000.00 00.00 10,715,895.00 9,723,865.00 992,030.00 10,715,895.00 00.0012,000,000.00 00.001.2.1.0.01

2302 LINEA ESTRATEGICA No 2 TEJIENDO 9,933,110,032.84 8,392,778,331.738,392,778,331.734,479,327,870.84 00.00 8,388,040,731.73 7,758,868,965.36 622,680,316.37 8,381,549,281.73 6,491,450.005,453,782,162.00 4,737,600.00

230204 Sector Cultura 9,933,110,032.84 8,392,778,331.738,392,778,331.734,479,327,870.84 00.00 8,388,040,731.73 7,758,868,965.36 622,680,316.37 8,381,549,281.73 6,491,450.005,453,782,162.00 4,737,600.00

23020401 Programa Promoción y acceso efectivo a 

procesos culturales y artísticos

9,599,003,247.84 8,058,671,546.738,058,671,546.734,403,931,618.84 00.00 8,053,933,946.73 7,465,963,094.36 581,479,402.37 8,047,442,496.73 6,491,450.005,195,071,629.00 4,737,600.00

23020401-

2.3.2.02.01.003

Otros bienes transportables (excepto 

productos metálicos, maquinaria y equipo)

1,028,465,871.47 1,023,691,723.071,023,691,723.071,008,465,871.47 00.00 1,023,691,723.07 980,397,179.35 43,294,543.71 1,023,691,723.07 00.0020,000,000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de 

Cajicá/Centros culturales construidos y 

dotados(Escuelas de Formación, 

Bibliotecas, Gestión Administrativa, 

Procesos de virtualización)

698,831,377.47 698,830,081.07698,830,081.07678,831,377.47 00.00 698,830,081.07 689,266,699.00 9,563,382.07 698,830,081.07 00.0020,000,000.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.01.003.0
1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá/Centros 
culturales construidos y dotados(Escuelas de 
Formación, Bibliotecas, Gestión 
Administrativa, Procesos de virtualización) / 

ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de los p

329,330,734.27 329,330,734.27329,330,734.27309,330,734.27 00.00 329,330,734.26 321,346,868.26 7,983,866.00 329,330,734.26 00.0020,000,000.00 00.011.2.1.0.00

23020401-
2.3.2.02.01.003.0
1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá/Centros 
culturales construidos y dotados(Escuelas de 
Formación, Bibliotecas, Gestión 
Administrativa, Procesos de virtualización) / 

ESTAMPILLAS / Fortalecimiento de los 
procesos

54,602,002.00 54,602,002.0054,602,002.0054,602,002.00 00.00 54,602,002.00 54,602,002.00 00.00 54,602,002.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-
2.3.2.02.01.003.0
1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá/Centros 
culturales construidos y dotados(Escuelas de 
Formación, Bibliotecas, Gestión 
Administrativa, Procesos de virtualización) / 

Cultura / SGP / Fortalecimiento de los proces

10,246,345.00 10,246,345.0010,246,345.0010,246,345.00 00.00 10,246,345.00 10,246,345.00 00.00 10,246,345.00 00.0000.00 00.001.2.4.3.02

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá/Centros 

culturales construidos y dotados(Escuelas de 

Formación, Bibliotecas, Gestión 

Administrativa, Procesos de virtualización) / 

RECURSOS DEL BALANCE LIBRE DESTI / 

Fortalecim

292,370,198.51 292,369,714.58292,369,714.58292,370,198.51 00.00 292,369,714.58 290,790,198.51 1,579,516.07 292,369,714.58 00.0000.00 00.001.3.3.0.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá/Centros 

culturales construidos y dotados(Escuelas de 

Formación, Bibliotecas, Gestión 

Administrativa, Procesos de virtualización) / 

Ingresos Propios IMCTC / Fortalecimiento de l

12,282,097.69 12,281,285.2212,281,285.2212,282,097.69 00.00 12,281,285.22 12,281,285.22 00.00 12,281,285.22 00.0000.00 00.0099
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23020401-

2.3.2.02.01.003.0

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

166,054,205.00 161,281,353.00161,281,353.00166,054,205.00 00.00 161,281,353.00 156,789,161.01 4,492,191.99 161,281,353.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.0
2

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / ICLD AMC 
Inversión

166,054,205.00 161,281,353.00161,281,353.00166,054,205.00 00.00 161,281,353.00 156,789,161.01 4,492,191.99 161,281,353.00 00.0000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-
2.3.2.02.01.003.0
2

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

139,619,451.00 139,619,451.00139,619,451.00139,619,451.00 00.00 139,619,451.00 134,341,319.35 5,278,131.65 139,619,451.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

3

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / 

ESTAMPILLAS

139,619,451.00 139,619,451.00139,619,451.00139,619,451.00 00.00 139,619,451.00 134,341,319.35 5,278,131.65 139,619,451.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

3

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

23,960,838.00 23,960,838.0023,960,838.0023,960,838.00 00.00 23,960,838.00 00.00 23,960,838.00 23,960,838.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.01.003.0
4

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / OTRAS 
CONTRIBUCIONES CON DESTIN

23,960,838.00 23,960,838.0023,960,838.0023,960,838.00 00.00 23,960,838.00 00.00 23,960,838.00 23,960,838.00 00.0000.00 00.001.2.3.2.09

23020401-
2.3.2.02.01.003.0
4

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999
99999999

23020401-

2.3.2.02.01.003.0

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.008

Servicios prestados a las empresas y 

servicios de producción

156,838,570.00 156,838,570.00156,838,570.00(447,755.00) 00.00 156,838,570.00 145,272,675.00 11,565,895.00 156,838,570.00 00.00157,286,325.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.008.0

1

Desarrollar procesos de promoción y 

divulgación de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá./Creadores 

de contenidos culturales

156,838,570.00 156,838,570.00156,838,570.00(447,755.00) 00.00 156,838,570.00 145,272,675.00 11,565,895.00 156,838,570.00 00.00157,286,325.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.008.0

1

Desarrollar procesos de promoción y 

divulgación de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá./Creadores de 

contenidos culturales / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / 

156,838,570.00 156,838,570.00156,838,570.00(447,755.00) 00.00 156,838,570.00 145,272,675.00 11,565,895.00 156,838,570.00 00.00157,286,325.00 00.001.2.1.0.00

23020401- SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 8,413,698,806.37 6,878,141,253.666,878,141,253.663,395,913,502.37 00.00 6,873,403,653.66 6,340,293,240.00 526,618,963.66 6,866,912,203.66 6,491,450.005,017,785,304.00 4,737,600.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

1

Poner en funcionamiento y a disposición 

de los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de 

Cajicá/Bibliotecarios

159,587,399.00 159,587,399.00159,587,399.0012,368,999.00 00.00 159,587,399.00 146,710,200.00 12,877,199.00 159,587,399.00 00.00147,218,400.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

1

Poner en funcionamiento y a disposición de 

los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de 

Cajicá/Bibliotecarios / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / 

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0
1

Poner en funcionamiento y a disposición de 

los usuarios los servicios de la Red de 
Bibliotecas del Municipio de 
Cajicá/Bibliotecarios / ESTAMPILLAS / varios 
/ CULTURA

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19
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23020401-

2.3.2.02.02.009.0

1

Poner en funcionamiento y a disposición de 

los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de 

Cajicá/Bibliotecarios / ESTAMPILLAS / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / 

144,971,399.00 144,971,399.00144,971,399.00(2,247,001.00) 00.00 144,971,399.00 135,272,199.00 9,699,200.00 144,971,399.00 00.00147,218,400.00 00.001.2.3.1.19

23020401-
2.3.2.02.02.009.0
1

Poner en funcionamiento y a disposición de 
los usuarios los servicios de la Red de 
Bibliotecas del Municipio de 
Cajicá/Bibliotecarios / RECURSOS DEL 

BALANCE LIBRE DESTI / Fortalecimiento de 
los procesos culturales y artisticos en e / 
CULTURA

14,616,000.00 14,616,000.0014,616,000.0014,616,000.00 00.00 14,616,000.00 11,438,001.00 3,177,999.00 14,616,000.00 00.0000.00 00.001.3.3.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

2

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (artes escenicas y 

artes visuales y oficios)/Agentes culturales 

y educativos  (Docentes Artes Escénicas y 

281,543,653.00 281,543,653.00281,543,653.0014,352,000.00 00.00 281,543,653.00 277,238,053.00 4,305,600.00 281,543,653.00 00.00267,191,653.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0
2

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 
oficios)/Agentes culturales y educativos  
(Docentes Artes Escénicas y Artes Visuales y 
oficios) / Propios / varios / CUL

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00001

23020401-

2.3.2.02.02.009.0
2

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 
oficios)/Agentes culturales y educativos  
(Docentes Artes Escénicas y Artes Visuales y 
oficios) / Cultura / SGP / Fortal

281,543,653.00 281,543,653.00281,543,653.0014,352,000.00 00.00 281,543,653.00 277,238,053.00 4,305,600.00 281,543,653.00 00.00267,191,653.00 00.001.2.4.3.02

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

3

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (artes escenicas y 

artes visuales y oficios)s  (Docentes Artes 

312,881,266.00 312,881,266.00312,881,266.0000.00 00.00 312,881,266.00 308,575,666.00 4,305,600.00 312,881,266.00 00.00312,881,266.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

3

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios)/Agentes culturales y educativos  

(Docentes Artes Escénicas y Artes Visuales y 

oficios) / ESTAMPILLAS / Fortalec

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

3

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios)s  (Docentes Artes Escénicas y Artes 

Visuales y oficios) / SGP-PROPOSITO 

GENERAL-PROPOSITO / varios / CULTURA

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.001.2.4.3.03

23020401-

2.3.2.02.02.009.0
3

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 
oficios)/Agentes culturales y educativos  
(Docentes Artes Escénicas y Artes Visuales y 

oficios) / SGP-PROPOSITO GENERAL-

312,881,266.00 312,881,266.00312,881,266.0000.00 00.00 312,881,266.00 308,575,666.00 4,305,600.00 312,881,266.00 00.00312,881,266.00 00.001.2.4.3.03

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

3

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 

oficios)s  (Docentes Artes Escénicas y Artes 

Visuales y oficios) / VARIOS / Fortalecimiento 

de los procesos culturales y

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999
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23020401-

2.3.2.02.02.009.0

4

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (artes escenicas y 

artes visuales y oficios)/Agentes culturales 

y educativos  (Docentes Artes Escénicas y 

99,543,581.00 99,543,580.0099,543,580.0000.00 00.00 99,543,580.00 95,801,380.00 3,742,200.00 99,543,580.00 00.0099,543,581.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.0
4

Desarrollar procesos de educación informal 
artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (artes escenicas y artes visuales y 
oficios)/Agentes culturales y educativos  

(Docentes Artes Escénicas y Artes Visuales y 
oficios) / ICLD AMC Inversión / F

99,543,581.00 99,543,580.0099,543,580.0000.00 00.00 99,543,580.00 95,801,380.00 3,742,200.00 99,543,580.00 00.0099,543,581.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

5

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (iniciación y 

descentralización)/Agentes de la primera 

infancia (Docentes Iniciación y 

72,762,595.00 72,762,595.0072,762,595.00(350,858.00) 00.00 72,762,595.00 66,259,000.00 6,503,595.00 72,762,595.00 00.0073,113,453.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

5

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (iniciación y 

descentralización)/Agentes de la primera 

infancia (Docentes Iniciación y 

Descentralizados) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los proce

72,762,595.00 72,762,595.0072,762,595.00(350,858.00) 00.00 72,762,595.00 66,259,000.00 6,503,595.00 72,762,595.00 00.0073,113,453.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

6

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (iniciación y 

descentralización)/Agentes de la primera 

infancia (Docentes Iniciación y 

220,500,000.00 218,347,200.00218,347,200.0000.00 00.00 218,347,200.00 214,825,620.00 3,521,580.00 218,347,200.00 00.00220,500,000.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.0
6

Desarrollar procesos de educación informal 
artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (iniciación y 
descentralización)/Agentes de la primera 

infancia (Docentes Iniciación y 
Descentralizados) / ESTAMPILLAS / 
Fortalecimiento de los procesos cul

220,500,000.00 218,347,200.00218,347,200.0000.00 00.00 218,347,200.00 214,825,620.00 3,521,580.00 218,347,200.00 00.00220,500,000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

7

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (música)/Agentes de 

la primera infancia (Docentes Iniciación y 

1,389,617,920.00 1,389,617,920.001,389,617,920.0010,285,389.00 00.00 1,384,880,320.00 1,344,850,200.00 40,030,120.00 1,384,880,320.00 00.001,379,332,531.00 4,737,600.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

7

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (música)/Agentes de la primera 

infancia (Docentes Iniciación y 

Descentralizados) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisti

12,000,000.00 12,000,000.0012,000,000.0012,000,000.00 00.00 12,000,000.00 11,720,800.00 279,200.00 12,000,000.00 00.0000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.0
7

Desarrollar procesos de educación informal 
artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (música)/Musicos y docentes de 
musica (Docentes Iniciación y 

Descentralizados) / SGP-PROPOSITO 
GENERAL-PROPOSITO / Fortalecimiento de 
los procesos cultura

1,377,617,920.00 1,377,617,920.001,377,617,920.00(1,714,611.00) 00.00 1,372,880,320.00 1,333,129,400.00 39,750,920.00 1,372,880,320.00 00.001,379,332,531.00 4,737,600.001.2.4.3.03

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

8

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (literatura)/Agentes 

22,030,320.00 22,030,320.0022,030,320.00(47,432.00) 00.00 22,030,320.00 22,030,320.00 00.00 22,030,320.00 00.0022,077,752.00 00.00
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23020401-

2.3.2.02.02.009.0

8

Desarrollar procesos de educación informal 

artística y cultural dirigidos a la población 

cajiqueña (literatura)/Agentes del sector 

literario / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / 

22,030,320.00 22,030,320.0022,030,320.00(47,432.00) 00.00 22,030,320.00 22,030,320.00 00.00 22,030,320.00 00.0022,077,752.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.0

9

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

población cajiqueña (adulto 

mayor)/Procesos de educación con 

131,219,991.00 131,219,991.00131,219,991.0000.00 00.00 131,219,991.00 131,219,991.00 00.00 131,219,991.00 00.00131,219,991.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.0
9

Desarrollar procesos de educación informal 
artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (adulto mayor)/Procesos de 
educación con enfoque diferencial y acción 

sin daño realizados(Docentes Adulto Mayor) / 
ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de l

131,219,991.00 131,219,991.00131,219,991.0000.00 00.00 131,219,991.00 131,219,991.00 00.00 131,219,991.00 00.00131,219,991.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

0

Realizar los procesos de planificación, 

socialización, puesta en marcha, recepción 

y seguimiento del portafolio municipal de 

estímulos/Eventos de promoción de 

actividades culturales realizados 

47,000,000.00 47,000,000.0047,000,000.0000.00 00.00 47,000,000.00 34,500,000.00 12,500,000.00 47,000,000.00 00.0047,000,000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

0

Realizar los procesos de planificación, 

socialización, puesta en marcha, recepción y 

seguimiento del portafolio municipal de 

estímulos/Eventos de promoción de 

actividades culturales realizados (Portafolio 

Municipal de Estímulos) / ICLD AMC Inversión 

/ For

47,000,000.00 47,000,000.0047,000,000.0000.00 00.00 47,000,000.00 34,500,000.00 12,500,000.00 47,000,000.00 00.0047,000,000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

1

Realizar las actividades tendientes a la 

conmemoración del aniversario de 

Cajicá/Actividades culturales para la 

promoción de la cultura 

252,700,728.00 252,700,728.00252,700,728.0000.00 00.00 252,700,728.00 252,700,728.00 00.00 252,700,728.00 00.00252,700,728.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
1

Realizar las actividades tendientes a la 

conmemoración del aniversario de 
Cajicá/Actividades culturales para la 
promoción de la cultura 
realizadasCumpleaños de Cajicá) / ICLD AMC 
Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artisticos en e / 

252,700,728.00 252,700,728.00252,700,728.0000.00 00.00 252,700,728.00 252,700,728.00 00.00 252,700,728.00 00.00252,700,728.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

Realizar eventos 

institucionales/Espectáculos artísticos 

1,684,122,077.00 1,684,122,077.001,684,122,077.00437,389,128.00 00.00 1,684,122,077.00 1,473,119,877.00 211,002,200.00 1,684,122,077.00 00.001,246,732,949.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 

artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 
ICLD AMC Inversión /  Fortalecimiento de los 
procesos culturales y artisticos en e / 
CULTURA

120,500,000.00 120,500,000.00120,500,000.00120,500,000.00 00.00 120,500,000.00 40,500,000.00 80,000,000.00 120,500,000.00 00.0000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 

artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 

ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artisticos en e / 

546,732,949.00 546,732,949.00546,732,949.0000.00 00.00 546,732,949.00 542,990,749.00 3,742,200.00 546,732,949.00 00.00546,732,949.00 00.001.2.1.0.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.1
2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 
artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 
ESTAMPILLAS / Fortalecimiento de los 
procesos culturales y artisticos en e / 
CULTURA

160,000,000.00 160,000,000.00160,000,000.00160,000,000.00 00.00 160,000,000.00 160,000,000.00 00.00 160,000,000.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19
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23020401-

2.3.2.02.02.009.1

2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 

artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 

RECURSOS DE OTRAS ENTIDADES GOB / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / CULTURA

25,138,000.00 25,138,000.0025,138,000.0025,138,000.00 00.00 25,138,000.00 25,138,000.00 00.00 25,138,000.00 00.0000.00 00.001.3.1.1.07

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 

artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 
RECURSOS DEL BALANCE LIBRE DESTI / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y 
artisticos en e / CULTURA

20,751,128.00 20,751,128.0020,751,128.0020,751,128.00 00.00 20,751,128.00 20,751,128.00 00.00 20,751,128.00 00.0000.00 00.001.3.3.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
2

Realizar eventos institucionales/Espectáculos 

artísticos realizados(Eventos Institucionales) / 
Ingresos Propios IMCTC / Fortalecimiento de 
los procesos culturales y artisticos en e / 

811,000,000.00 811,000,000.00811,000,000.00111,000,000.00 00.00 811,000,000.00 683,740,000.00 127,260,000.00 811,000,000.00 00.00700,000,000.00 00.0099

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

3

Optimizar los espacios formativos de las 

Escuellas de Formación de Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de 

24,976,612.00 24,791,896.4624,791,896.46(19,347,609.00) 00.00 24,791,896.46 23,990,508.00 801,388.46 24,791,896.46 00.0044,324,221.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.1
3

Optimizar los espacios formativos de las 
Escuellas de Formación de Instituto Municipal 
de Cultura y Turismo de Cajicá./Centros 
culturales modificados(Optimización salones) 

/ ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento de los 
procesos culturales y artisticos en e

24,976,612.00 24,791,896.4624,791,896.46(19,347,609.00) 00.00 24,791,896.46 23,990,508.00 801,388.46 24,791,896.46 00.0044,324,221.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

Realizar el Encuentro Departamental de 

Consejos de Cultura./Encuentros 

20,000,000.00 20,000,000.0020,000,000.0000.00 00.00 20,000,000.00 20,000,000.00 00.00 20,000,000.00 00.0020,000,000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

4

Realizar el Encuentro Departamental de 

Consejos de Cultura./Encuentros realizados 

(Encuentro de Consejos de Cultura) / ICLD 

AMC Inversión / Fortalecimiento de los 

procesos culturales y artisticos en e / 

20,000,000.00 20,000,000.0020,000,000.0000.00 00.00 20,000,000.00 20,000,000.00 00.00 20,000,000.00 00.0020,000,000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

5

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 

culturales en circulación(Presentaciones, 

eventos y convocatorias de las Escuelas 

1,327,768,905.00 1,327,768,904.831,327,768,904.831,159,000,000.00 00.00 1,327,768,904.83 1,205,932,605.00 121,836,299.83 1,327,768,904.83 00.00168,768,905.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
5

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 
culturales en circulación(Presentaciones, 
eventos y convocatorias de las Escuelas de 
Formación) / ICLD AMC Inversión / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artis

1,279,768,905.00 1,279,768,904.831,279,768,904.831,111,000,000.00 00.00 1,279,768,904.83 1,157,932,605.00 121,836,299.83 1,279,768,904.83 00.00168,768,905.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
5

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 
culturales en circulación(Presentaciones, 
eventos y convocatorias de las Escuelas de 
Formación) / Ingresos Propios IMCTC / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y a

48,000,000.00 48,000,000.0048,000,000.0048,000,000.00 00.00 48,000,000.00 48,000,000.00 00.00 48,000,000.00 00.0000.00 00.0099

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

6

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 

culturales en circulación(Presentaciones, 

eventos y convocatorias de las Escuelas 

60,900,015.37 60,900,015.3760,900,015.3737,852,725.36 00.00 60,900,015.37 00.00 60,900,015.37 60,900,015.37 00.0023,047,290.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

6

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 

culturales en circulación(Presentaciones, 

eventos y convocatorias de las Escuelas de 

Formación)/VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS / OTRAS CONTRIBUCIONES 

CON DESTIN / Fortaleci

60,900,015.37 60,900,015.3760,900,015.3737,852,725.36 00.00 60,900,015.37 00.00 60,900,015.37 60,900,015.37 00.0023,047,290.00 00.001.2.3.2.09
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23020401-

2.3.2.02.02.009.1

7

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 

culturales en circulación(Presentaciones, 

eventos y convocatorias de las Escuelas 

1,683,805.00 1,683,805.001,683,805.0000.00 00.00 1,683,805.00 1,683,805.00 00.00 1,683,805.00 00.001,683,805.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1
7

Generar proyectos y actividades artísticas 

para la promoción de la cultura/Contenidos 
culturales en circulación(Presentaciones, 
eventos y convocatorias de las Escuelas de 
Formación)/R.F. DISTINTOS AL SGP / R.F. 
DISTINTOS AL SGP / Fortalecimiento de los 

pr

1,683,805.00 1,683,805.001,683,805.0000.00 00.00 1,683,805.00 1,683,805.00 00.00 1,683,805.00 00.001,683,805.00 00.001.3.2.3.01

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento 

y dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá

528,023,062.00 528,023,062.00528,023,062.0044,074,283.00 00.00 528,023,062.00 491,077,837.00 33,922,641.00 525,000,478.00 3,022,584.00483,948,779.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá

/NO APLICA / ICLD AMC Inversión / varios / 

CULTURA

21,252,171.00 21,252,171.0021,252,171.0021,252,171.00 00.00 21,252,171.00 17,794,505.00 3,457,666.00 21,252,171.00 00.0000.00 00.001.2.1.0.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá

/NO APLICA / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / CULTURA

479,167,179.00 479,167,179.00479,167,179.001,000,000.00 00.00 479,167,179.00 447,201,070.00 28,943,525.00 476,144,595.00 3,022,584.00478,167,179.00 00.001.2.1.0.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.1
8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 
dinamización de los planes, programas y 
proyectos del Inscultura Cajicá
/NO APLICA / ESTAMPILLAS / varios / 
CULTURA

2,247,001.00 2,247,001.002,247,001.002,247,001.00 00.00 2,247,001.00 2,247,001.00 00.00 2,247,001.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-
2.3.2.02.02.009.1
8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 
dinamización de los planes, programas y 
proyectos del Inscultura Cajicá
/NO APLICA / ESTAMPILLAS / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artisticos en e / CULTURA

5,781,600.00 5,781,600.005,781,600.0000.00 00.00 5,781,600.00 5,781,600.00 00.00 5,781,600.00 00.005,781,600.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos del Inscultura Cajicá

/NO APLICA / Cultura / SGP / Fortalecimiento 

de los procesos culturales y artisticos en e / 

CULTURA

17,860,500.00 17,860,500.0017,860,500.0017,860,500.00 00.00 17,860,500.00 16,339,050.00 1,521,450.00 17,860,500.00 00.0000.00 00.001.2.4.3.02

23020401-
2.3.2.02.02.009.1
8

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 
dinamización de los planes, programas y 
proyectos del Inscultura Cajicá
/NO APLICA / SGP-PROPOSITO GENERAL-

PROPOSITO / varios / CULTURA

1,714,611.00 1,714,611.001,714,611.001,714,611.00 00.00 1,714,611.00 1,714,611.00 00.00 1,714,611.00 00.0000.00 00.001.2.4.3.03

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

Realizar procesos de fortalecimiento al 

gestor cultural

1,515,220,036.00 00.0000.001,438,720,036.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0076,500,000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.1

9

Realizar procesos de fortalecimiento al gestor 

cultural / ESTAMPILLAS / Fortalecimiento de 

los procesos culturales y artisticos en e / 

CULTURA

1,515,220,036.00 00.0000.001,438,720,036.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0076,500,000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

Llevar a cabo los procesos de seguimiento 

y dinamización de los planes, programas y 

47,616,841.00 47,616,841.0047,616,841.0047,616,841.00 00.00 47,616,841.00 36,527,450.00 7,620,525.00 44,147,975.00 3,468,866.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

0

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos de Inscultura Cajicá / ICLD AMC 

Inversión

47,616,841.00 47,616,841.0047,616,841.0047,616,841.00 00.00 47,616,841.00 36,527,450.00 7,620,525.00 44,147,975.00 3,468,866.0000.00 00.001.2.1.0.00
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23020401-

2.3.2.02.02.009.2

0

Llevar a cabo los procesos de seguimiento y 

dinamización de los planes, programas y 

proyectos de Inscultura Cajicá / VARIOS

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

Realizar las actividades tendientes a la 

conmemoración del aniversario de Cajicá

86,000,000.00 86,000,000.0086,000,000.0086,000,000.00 00.00 86,000,000.00 86,000,000.00 00.00 86,000,000.00 00.0000.00 00.00

23020401-
2.3.2.02.02.009.2
1

Realizar las actividades tendientes a la 
conmemoración del aniversario de Cajicá / 
ESTAMPILLAS

86,000,000.00 86,000,000.0086,000,000.0086,000,000.00 00.00 86,000,000.00 86,000,000.00 00.00 86,000,000.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

Ralizar eventos institucionales 110,000,000.00 110,000,000.00110,000,000.00110,000,000.00 00.00 110,000,000.00 107,250,000.00 2,750,000.00 110,000,000.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

2

Ralizar eventos institucionales / 

ESTAMPILLAS

110,000,000.00 110,000,000.00110,000,000.00110,000,000.00 00.00 110,000,000.00 107,250,000.00 2,750,000.00 110,000,000.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

2

Ralizar eventos institucionales / VARIOS 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

23020401-

2.3.2.02.02.009.2

Realizar procesos de fortalecimiento al 

gestor cultural

18,000,000.00 00.0000.0018,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

23020401-

2.3.2.02.02.009.2
3

Realizar procesos de fortalecimiento al gestor 

cultural / ESTAMPILLAS

18,000,000.00 00.0000.0018,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.001.2.3.1.19

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

1

Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas 

a la comunidad en general./Personas 

65,355,465.00 65,355,465.0065,355,465.00(3,492,720.00) 00.00 65,355,465.00 62,216,490.00 3,138,975.00 65,355,465.00 00.0068,848,185.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

1

Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas a la 

comunidad en general./Personas capacitadas 

(Profesionales a cargo del área de 

Patrimonio) / ICLD AMC Inversión / Protección 

y promoción del patrimonio cultural materi

65,355,465.00 65,355,465.0065,355,465.00(3,492,720.00) 00.00 65,355,465.00 62,216,490.00 3,138,975.00 65,355,465.00 00.0068,848,185.00 00.001.2.1.0.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

2

Modificar, actualizar, aplicar y 

retroalimentar las tablas de retención 

documental del Inscultura 

Cajicá./Asistencias técnicas en gestión 

documental a entidades realizadas 

44,291,100.00 44,291,100.0044,291,100.00(10,547,238.00) 00.00 44,291,100.00 40,322,100.00 3,969,000.00 44,291,100.00 00.0054,838,338.00 00.00

23020402-
2.3.2.02.02.009.0
2

Modificar, actualizar, aplicar y retroalimentar 
las tablas de retención documental del 
Inscultura Cajicá./Asistencias técnicas en 
gestión documental a entidades realizadas 

(Contratistas a cargo del área de Gestión 
Documental) / ICLD AMC Inversión / Protec

44,291,100.00 44,291,100.0044,291,100.00(10,547,238.00) 00.00 44,291,100.00 40,322,100.00 3,969,000.00 44,291,100.00 00.0054,838,338.00 00.001.2.1.0.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

3

Liderar los procesos de conceptualización 

de exposiciones, talleres y activaciones 

que vinculen a la comunidad con el ciclo 

de exposiciones del Inscultura 

Cajicá./Curadurías realizadas(Realizadas 

34,343,750.00 34,343,750.0034,343,750.00(875,000.00) 00.00 34,343,750.00 34,343,750.00 00.00 34,343,750.00 00.0035,218,750.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

3

Liderar los procesos de conceptualización de 

exposiciones, talleres y activaciones que 

vinculen a la comunidad con el ciclo de 

exposiciones del Inscultura Cajicá./Curadurías 

realizadas(Realizadas (Un (1) profesional a 

cargo de seis (6) procesos de investi

34,343,750.00 34,343,750.0034,343,750.00(875,000.00) 00.00 34,343,750.00 34,343,750.00 00.00 34,343,750.00 00.0035,218,750.00 00.001.2.1.0.00
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23020402-

2.3.2.02.02.009.0

4

Diseñar estrategias de investigación y 

divulgación de los procesos desarrollados 

en torno a la identidad y la memoria 

histórica y colectiva de Cajicá./Procesos 

82,039,460.00 82,039,460.0082,039,460.0041,000,000.00 00.00 82,039,460.00 58,371,390.00 23,668,070.00 82,039,460.00 00.0041,039,460.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0
4

Diseñar estrategias de investigación y 

divulgación de los procesos desarrollados en 
torno a la identidad y la memoria histórica y 
colectiva de Cajicá./Procesos de salvaguardia 
efectiva del patrimonio inmaterial realizados / 
ICLD AMC Inversión / Protección

71,039,460.00 71,039,460.0071,039,460.0030,000,000.00 00.00 71,039,460.00 58,371,390.00 12,668,070.00 71,039,460.00 00.0041,039,460.00 00.001.2.1.0.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

4

Diseñar estrategias de investigación y 

divulgación de los procesos desarrollados en 

torno a la identidad y la memoria histórica y 

colectiva de Cajicá./Procesos de salvaguardia 

efectiva del patrimonio inmaterial realizados / 

Ingresos Propios IMCTC / Protec

11,000,000.00 11,000,000.0011,000,000.0011,000,000.00 00.00 11,000,000.00 00.00 11,000,000.00 11,000,000.00 00.0000.00 00.0099

23020402-

2.3.2.02.02.009.0

5

Generar estrategias de salvaguardia 

efectiva del patrimonio inmaterial 

realizados/Procesos de salvaguardia 

108,077,010.00 108,077,010.00108,077,010.0049,311,210.00 00.00 108,077,010.00 97,652,141.00 10,424,869.00 108,077,010.00 00.0058,765,800.00 00.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0
5

Generar estrategias de salvaguardia efectiva 

del patrimonio inmaterial realizados/Procesos 
de salvaguardia efectiva del patrimonio 
inmaterial realizados / ICLD AMC Inversión / 
Protección y promoción del patrimonio cultural 

material e in / 

59,897,760.00 59,897,760.0059,897,760.001,131,960.00 00.00 59,897,760.00 53,191,991.00 6,705,769.00 59,897,760.00 00.0058,765,800.00 00.001.2.1.0.00

23020402-

2.3.2.02.02.009.0
5

Generar estrategias de salvaguardia efectiva 

del patrimonio inmaterial realizados/Procesos 
de salvaguardia efectiva del patrimonio 
inmaterial realizados / RECURSOS DEL 
BALANCE LIBRE DESTI / Protección y 
promoción del patrimonio cultural material e in 

/ CU

48,179,250.00 48,179,250.0048,179,250.0048,179,250.00 00.00 48,179,250.00 44,460,150.00 3,719,100.00 48,179,250.00 00.0000.00 00.001.3.3.0.00

230305 Sector Comercio, Industria y Turismo 362,020,457.00 360,322,297.00360,322,297.0034,687,115.00 00.00 360,322,297.00 312,538,993.00 47,783,304.00 360,322,297.00 00.00327,333,342.00 00.00

23030501 Programa Productividad y competitividad 

de las empresas colombianas

362,020,457.00 360,322,297.00360,322,297.0034,687,115.00 00.00 360,322,297.00 312,538,993.00 47,783,304.00 360,322,297.00 00.00327,333,342.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009

Servicios para la comunidad, sociales y 

personales

362,020,457.00 360,322,297.00360,322,297.0034,687,115.00 00.00 360,322,297.00 312,538,993.00 47,783,304.00 360,322,297.00 00.00327,333,342.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

1

Incluir una línea de turismo cultural dentro 

del Portafolio Municipal de 

Estímulos/Empresas en etapa temprana 

beneficiadas con programas de 

fortalecimiento para su 

consolidación(Incluir dentro del portafolio 

municipal de estímulos una línea para 

turismo c

15,500,000.00 15,500,000.0015,500,000.0000.00 00.00 15,500,000.00 15,500,000.00 00.00 15,500,000.00 00.0015,500,000.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

1

Incluir una línea de turismo cultural dentro del 

Portafolio Municipal de Estímulos/Empresas 

en etapa temprana beneficiadas con 

programas de fortalecimiento para su 

consolidación(Incluir dentro del portafolio 

municipal de estímulos una línea para turismo 

c

15,500,000.00 15,500,000.0015,500,000.0000.00 00.00 15,500,000.00 15,500,000.00 00.00 15,500,000.00 00.0015,500,000.00 00.001.2.1.0.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

2

Participar con una representación del 

turismo cajiqueño en eventos turísticos 

con reconocimiento nacional./Eventos 

regionales realizados(Participación del 

61,029,931.00 59,331,771.0059,331,771.0031,029,931.00 00.00 59,331,771.00 17,372,747.00 41,959,024.00 59,331,771.00 00.0030,000,000.00 00.00
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23030501-

2.3.2.02.02.009.0

2

Participar con una representación del turismo 

cajiqueño en eventos turísticos con 

reconocimiento nacional./Eventos regionales 

realizados(Participación del municipio en 

eventos de turismo) / ICLD AMC Inversión / 

Fortalecimiento de los servicios turísticos 

61,029,931.00 59,331,771.0059,331,771.0031,029,931.00 00.00 59,331,771.00 17,372,747.00 41,959,024.00 59,331,771.00 00.0030,000,000.00 00.001.2.1.0.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

2

Participar con una representación del turismo 

cajiqueño en eventos turísticos con 

reconocimiento nacional./Eventos regionales 

realizados(Participación del municipio en 

eventos de turismo) / VARIOS / 

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

3

Realizar el Festival Busongote de Amasijos 

y Dulces/Eventos de promoción 

realizados.(Busongote con el uso de 

herramientas virtuales en caso de 

169,320,836.00 169,320,836.00169,320,836.0000.00 00.00 169,320,836.00 169,320,836.00 00.00 169,320,836.00 00.00169,320,836.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0
3

Realizar el Festival Busongote de Amasijos y 

Dulces/Eventos de promoción 
realizados.(Busongote con el uso de 
herramientas virtuales en caso de 
contingencia) / ICLD AMC Inversión / 
Fortalecimiento de los servicios turísticos del 

municipio de

169,320,836.00 169,320,836.00169,320,836.0000.00 00.00 169,320,836.00 169,320,836.00 00.00 169,320,836.00 00.00169,320,836.00 00.001.2.1.0.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

4

Fortalecer la realización de recorridos por 

los sitios de interés del 

municipio/Recorridos realizados(Ruta 

21,673,313.00 21,673,313.0021,673,313.0000.00 00.00 21,673,313.00 20,133,313.00 1,540,000.00 21,673,313.00 00.0021,673,313.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

4

Fortalecer la realización de recorridos por los 

sitios de interés del municipio/Recorridos 

realizados(Ruta educativa; ruta artesanal; ruta 

cultura / ICLD AMC Inversión / Fortalecimiento 

de los servicios turísticos del municipio de

21,673,313.00 21,673,313.0021,673,313.0000.00 00.00 21,673,313.00 20,133,313.00 1,540,000.00 21,673,313.00 00.0021,673,313.00 00.001.2.1.0.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

5

Garantizar el buen funcionamiento de la 

oficina de Turismo con el fin de ofrecer 

adecuada atención a los turistas que llegan 

al municipio/Turistas 

atendidosContratación equipo de turismo: 

94,496,377.00 94,496,377.0094,496,377.003,657,184.00 00.00 94,496,377.00 90,212,097.00 4,284,280.00 94,496,377.00 00.0090,839,193.00 00.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

5

Garantizar el buen funcionamiento de la 

oficina de Turismo con el fin de ofrecer 

adecuada atención a los turistas que llegan al 

municipio/Turistas atendidosContratación 

equipo de turismo: coordinación; asistente; 2 

auxiliares) / ICLD AMC Inversión / Forta

94,496,377.00 94,496,377.0094,496,377.003,657,184.00 00.00 94,496,377.00 90,212,097.00 4,284,280.00 94,496,377.00 00.0090,839,193.00 00.001.2.1.0.00

23030501-

2.3.2.02.02.009.0

5

Garantizar el buen funcionamiento de la 

oficina de Turismo con el fin de ofrecer 

adecuada atención a los turistas que llegan al 

municipio/Turistas atendidosContratación 

equipo de turismo: coordinación; asistente; 2 

auxiliares) / VARIOS / 

00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.0099999999

99999999

3 Reserva de Apropiación 26,678,750.00 26,678,750.0026,678,750.0000.00 00.00 26,678,750.00 26,678,750.00 00.00 26,678,750.00 00.0026,678,750.00 00.00

33 INVERSION 2022 PLAN DE DESARROLLO 

CAJICA TEJIENDO FUTURO, UNIDOS CON 

TODA SEGURIDAD 2020-2023

26,678,750.00 26,678,750.0026,678,750.0000.00 00.00 26,678,750.00 26,678,750.00 00.00 26,678,750.00 00.0026,678,750.00 00.00

3302 LINEA ESTRATEGICA No 2 TEJIENDO 

FUTURO CAJICA 100% SALUDABLE

26,678,750.00 26,678,750.0026,678,750.0000.00 00.00 26,678,750.00 26,678,750.00 00.00 26,678,750.00 00.0026,678,750.00 00.00

330204 Sector Cultura 26,678,750.00 26,678,750.0026,678,750.0000.00 00.00 26,678,750.00 26,678,750.00 00.00 26,678,750.00 00.0026,678,750.00 00.00

33020401 Programa Promoción y acceso efectivo a 

procesos culturales y artísticos

10,981,250.00 10,981,250.0010,981,250.0000.00 00.00 10,981,250.00 10,981,250.00 00.00 10,981,250.00 00.0010,981,250.00 00.00
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33020401-

2.3.2.02.02.009

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES

10,981,250.00 10,981,250.0010,981,250.0000.00 00.00 10,981,250.00 10,981,250.00 00.00 10,981,250.00 00.0010,981,250.00 00.00

33020401-

2.3.2.02.02.009.0

1

Poner en funcionamiento y a disposición 

de los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de Cajicá

7,411,250.00 7,411,250.007,411,250.0000.00 00.00 7,411,250.00 7,411,250.00 00.00 7,411,250.00 00.007,411,250.00 00.00

33020401-

2.3.2.02.02.009.0

1

Poner en funcionamiento y a disposición de 

los usuarios los servicios de la Red de 

Bibliotecas del Municipio de Cajicá / Cultura / 

SGP / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de 

Cajicá, Cundinamarca.

7,411,250.00 7,411,250.007,411,250.0000.00 00.00 7,411,250.00 7,411,250.00 00.00 7,411,250.00 00.007,411,250.00 00.001.2.4.3.02

33020401-

2.3.2.02.02.009.0

Desarrollar procesos de educación 

informal artística y cultural dirigidos a la 

3,570,000.00 3,570,000.003,570,000.0000.00 00.00 3,570,000.00 3,570,000.00 00.00 3,570,000.00 00.003,570,000.00 00.00

33020401-
2.3.2.02.02.009.0
4

Desarrollar procesos de educación informal 
artística y cultural dirigidos a la población 
cajiqueña (música) / ICLD AMC Inversión / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y 

artísticos en el municipio de Cajicá, 
Cundinamarca.

3,570,000.00 3,570,000.003,570,000.0000.00 00.00 3,570,000.00 3,570,000.00 00.00 3,570,000.00 00.003,570,000.00 00.001.2.1.0.00
 

33020402 Programa Gestión, protección y 15,697,500.00 15,697,500.0015,697,500.0000.00 00.00 15,697,500.00 15,697,500.00 00.00 15,697,500.00 00.0015,697,500.00 00.00

33020402-

2.3.2.02.02.009

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES

15,697,500.00 15,697,500.0015,697,500.0000.00 00.00 15,697,500.00 15,697,500.00 00.00 15,697,500.00 00.0015,697,500.00 00.00

33020402-

2.3.2.02.02.009.0

2

Llevar a cabo procesos de divulgación y 

apropiación social del patrimonio dirigidas 

a la comunidad en general.

5,197,500.00 5,197,500.005,197,500.0000.00 00.00 5,197,500.00 5,197,500.00 00.00 5,197,500.00 00.005,197,500.00 00.00

33020402-
2.3.2.02.02.009.0
2

Llevar a cabo procesos de divulgación y 
apropiación social del patrimonio dirigidas a la 
comunidad en general. / ICLD AMC Inversión / 
Protección y promoción del patrimonio cultural 

material e inmaterial del municipio de Cajicá

5,197,500.00 5,197,500.005,197,500.0000.00 00.00 5,197,500.00 5,197,500.00 00.00 5,197,500.00 00.005,197,500.00 00.001.2.1.0.00
 

33020402-

2.3.2.02.02.009.0

Modificar, actualizar, aplicar y 

retroalimentar las tablas de retención 

10,500,000.00 10,500,000.0010,500,000.0000.00 00.00 10,500,000.00 10,500,000.00 00.00 10,500,000.00 00.0010,500,000.00 00.00

33020402-

2.3.2.02.02.009.0
3

Modificar, actualizar, aplicar y retroalimentar 

las tablas de retención documental del 
Inscultura Cajicá. / ICLD AMC Inversión / 
Protección y promoción del patrimonio cultural 
material e inmaterial del municipio de Cajicá

10,500,000.00 10,500,000.0010,500,000.0000.00 00.00 10,500,000.00 10,500,000.00 00.00 10,500,000.00 00.0010,500,000.00 00.001.2.1.0.00

 

4 Reservas de Caja 44,477,714.00 44,477,714.0044,477,714.0000.00 00.00 44,477,714.00 44,477,714.00 00.00 44,477,714.00 00.0044,477,714.00 00.00

4.1. FUNCIONAMIENTO 19,886,714.00 19,886,714.0019,886,714.0000.00 00.00 19,886,714.00 19,886,714.00 00.00 19,886,714.00 00.0019,886,714.00 00.00

4.1.1 GASTOS DE PERSONAL 17,496,044.00 17,496,044.0017,496,044.0000.00 00.00 17,496,044.00 17,496,044.00 00.00 17,496,044.00 00.0017,496,044.00 00.00

4.1.1.01 Planta de personal permanente 17,496,044.00 17,496,044.0017,496,044.0000.00 00.00 17,496,044.00 17,496,044.00 00.00 17,496,044.00 00.0017,496,044.00 00.00

4.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 17,496,044.00 17,496,044.0017,496,044.0000.00 00.00 17,496,044.00 17,496,044.00 00.00 17,496,044.00 00.0017,496,044.00 00.00

4.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 15,841,623.00 15,841,623.0015,841,623.0000.00 00.00 15,841,623.00 15,841,623.00 00.00 15,841,623.00 00.0015,841,623.00 00.00

4.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías / ICLD AMC 
Funcionamiento

15,841,623.00 15,841,623.0015,841,623.0000.00 00.00 15,841,623.00 15,841,623.00 00.00 15,841,623.00 00.0015,841,623.00 00.001.2.1.0.01

4.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 1,654,421.00 1,654,421.001,654,421.0000.00 00.00 1,654,421.00 1,654,421.00 00.00 1,654,421.00 00.001,654,421.00 00.00

4.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias / ICLD AMC 

Funcionamiento

1,654,421.00 1,654,421.001,654,421.0000.00 00.00 1,654,421.00 1,654,421.00 00.00 1,654,421.00 00.001,654,421.00 00.001.2.1.0.01

4.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2,390,670.00 2,390,670.002,390,670.0000.00 00.00 2,390,670.00 2,390,670.00 00.00 2,390,670.00 00.002,390,670.00 00.00

4.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 2,390,670.00 2,390,670.002,390,670.0000.00 00.00 2,390,670.00 2,390,670.00 00.00 2,390,670.00 00.002,390,670.00 00.00
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4.1.2.02.02 Adquisición de servicios 2,390,670.00 2,390,670.002,390,670.0000.00 00.00 2,390,670.00 2,390,670.00 00.00 2,390,670.00 00.002,390,670.00 00.00

4.1.2.02.02.020 Capacitacion Personal Administrativo 2,390,670.00 2,390,670.002,390,670.0000.00 00.00 2,390,670.00 2,390,670.00 00.00 2,390,670.00 00.002,390,670.00 00.00

4.1.2.02.02.020 Capacitacion Personal Administrativo / ICLD 

AMC Funcionamiento

2,390,670.00 2,390,670.002,390,670.0000.00 00.00 2,390,670.00 2,390,670.00 00.00 2,390,670.00 00.002,390,670.00 00.001.2.1.0.01

43 INVERSION 2022 PLAN DE DESARROLLO 

CAJICA TEJIENDO FUTURO, UNIDOS CON 

24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

4302 LINEA ESTRATEGICA No 2 TEJIENDO 

FUTURO CAJICA 100% SALUDABLE

24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

430204 Sector Cultura 24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

43020401 Programa Promoción y acceso efectivo a 

procesos culturales y artísticos

24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

43020401-

2.3.2.02.01.003

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

43020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto 

Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá

24,591,000.00 24,591,000.0024,591,000.0000.00 00.00 24,591,000.00 24,591,000.00 00.00 24,591,000.00 00.0024,591,000.00 00.00

43020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / ICLD AMC 

Inversión / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de 

Cajicá, Cundinamarca.

9,288,834.00 9,288,834.009,288,834.0000.00 00.00 9,288,834.00 9,288,834.00 00.00 9,288,834.00 00.009,288,834.00 00.001.2.1.0.00

 

43020401-

2.3.2.02.01.003.0

1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / Cultura / 

SGP / Fortalecimiento de los procesos 

culturales y artísticos en el municipio de 

Cajicá, Cundinamarca.

2,980,321.00 2,980,321.002,980,321.0000.00 00.00 2,980,321.00 2,980,321.00 00.00 2,980,321.00 00.002,980,321.00 00.001.2.4.3.02

43020401-

2.3.2.02.01.003.0
1

Realizar dotaciones para el Instituto Municipal 

de Cultura y Turismo de Cajicá / RECURSOS 
DEL BALANCE LIBRE DESTI / 
Fortalecimiento de los procesos culturales y 
artísticos en el municipio de Cajicá, 
Cundinamarca.

12,321,845.00 12,321,845.0012,321,845.0000.00 00.00 12,321,845.00 12,321,845.00 00.00 12,321,845.00 00.0012,321,845.00 00.001.3.3.0.00

8 Pasivo exigible 00.00 00.0000.0000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00
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